鵙朋会 第 59回理事会議事録

□日 時： 平成 27年 1月 27日（火）18:00～:20:00

□場 所： 大阪府立大学海洋システム工学科会議室

□出席者： 定兼会長(大 15期)，岩崎副会長(大 20期)，池田副会長(大 21期)，増田(大 10期)，杉山(大

12期)，吉久(大 13 期)，増本(大 16期)，西田(大 17期)，松本(大 18期)， 藤原(大 24期)，

三宅(大 30期)，大塚(第 35 期)，有馬(大 37期)，山田(大 37期)，坪郷(大 39期)，片山(大

41期)，中谷(大 45 期)，新井(大 48期)，桂樹(大 50期)，黒田(大 51期)，梅田(大 61期)，

古尾(大 61期) (以上22名)

□資 料： 鵙朋会第 59回理事会議事次第

資料(1) H26年度会計中間報告書

資料(2) 編集委員会報告

資料(3) 平成 27年度会計計画書(案)

資料(4) 会誌 11号編集･発行に関する提案

資料(5) 奥野先生，池田先生のご退職を記念する謝恩会

片山理事より開会の辞、定兼会長より挨拶、議長に岩崎副会長が提案され承認された。

□議 事：

（１）報告事項

a) 平成 26年度会計報告（資料(1)）

  中谷理事より資料に基づき平成 26年度会計報告があり承認された。

b) 編集委員会報告（資料(2)）

  三宅編集委員長よりニューズレター第 7号(2014年 10月 1日発行)、「鵙朋」第 23号(2015年 2月末

発行予定)、ニューズレター第 8号(2015年 6月発行予定)、「会誌」第 11号(2015年 10月発行予定)

について報告があった。

（２）協議事項

a) 平成 27年度会計予算について（資料(3)）

  中谷理事より資料に基づき平成 27年度会計計画に関する説明があった。

 b) 会誌 11号の編集･発行に関する提案について（資料(4)）

中谷理事より、会誌 11 号の郵送費を工学部同窓会からの 10 万円補助金で補う提案があり、承認さ

れた。

  三宅編集委員長より、資料(4)に基づき、会誌 11 号に関して住所録の現住所を削除し、ページ数を

大幅カットする提案があった。氏名、勤務先、名簿索引を残し、1人 1行を目安に作成することが確認

された。物故者も掲載する。

  現実的な会費納入率を加味した収入、上記の補助金等を加味した支出に基づいた会計予算を改めて

まとめることとなった。

 c) 退職記念会(謝恩会)の件（資料(5)）

  大塚理事より、資料(5)に基づき奥野先生、池田先生の退職記念謝恩会に関する説明が行われ、以下

のことが承認、確認された。

・日時：5 月 2 日(土) 10 時～理事会･総会(於 学術交流会館･小ホール)、12 時～謝恩会(於 学術

交流会館･多目的ホール)

・会費：10,000円とし、支払方法については振込みとする。

・実行委員会の学外代表に田井氏(大 29期)が第一候補として選出された。

 片山理事より、閉会の辞。

以上
文責 黒田桂菜